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Az MKE Képzési Bizottsága által javasolt személyek közül a Könyvtári és Infor­
matikai Kamara képviselő-testülete dr. Kovács Ilonát, az OSZK osztályveze­
tőjét mint a KIK és az MKE közös jelöltjét javasolja az Országos Akkreditá-
ciós Bizottságba. 

Sikerrel zajlott le a kamara salgótarjáni könyvtári management tanfolyama. A 
résztvevők száma ugyan az utolsó pillanatban 22 főre csökkent - a jelentke­
zések idején előre nem látható akadályoztatások miatt -, a kialakult rendkívül 
lelkes hangulatban azonban eredményes munka folyt. Az előadók - Alföldiné 
Dán Gabriella, Bobokné dr. Belányi Beáta, dr. Skaliczki Judit, dr. Téglási Ág­
nes és Zalainé dr. Kovács Éva - mondandójukat a könyvtárakban jelentkező 
valós problémák felől igyekeztek megközelíteni. A résztvevők visszajelzései 
azt mutatták, hogy az ott elsajátított ismereteknek valóban hasznát vehetik 
majd mindennapi munkájukban, a szakszervezeti könyvtár munkatársai és a 
hotel személyzete pedig mindent megtettek azért, hogy a tanfolyami munka a 
lehető legideálisabb körülmények között folyhasson. A kamara reméli, hogy 
az eddig igen sikeresnek bizonyult management tanfolyamoknak lesz folyta­
tása. 

A KIK Városi Tagozatának november 7-i ülésén került a városi könyvtárak igaz­
gatói elé a könyvtári ellátásról szóló törvény koncepciója. Előadásában dr. 
Skaliczki Judit, az MKM Könyvtári osztályának vezetője hangsúlyozta, hogy 
a minisztérium az elképzelései mellé mindenképpen igyekszik pénzügyi ga­
ranciákat biztosítani. A koncepcióban erőteljesebb megfogalmazást nyert, 
hogy az információs rendszer gerincét a városi könyvtári hálózat képezi. Ba-
riczné Rózsa Mária, a Közművelődési Főosztály munkatársa ezt azzal egészí­
tette ki, hogy milyen módon kívánja a törvény rendelkezéseit a minisztérium 
öszehangolni az önkormányzati törvény előírásaival. A hozzászólók sok prob­
lémát fölvetettek, többek között az ingyenesség, a szolgáltatások árának kér­
dését, a szakmai felügyelet hiányát, de szerepeltek itt a kötelespéldány és a 
hozzá kapcsolódó szankciók, az összehangolatlan fejlesztések, a képzés kusza­
ságai, a közalkalmazotti bértábla problémái és a szakma egyéb fájó kérdései. 
A könyvtárak sokat várnak a törvénytől, de a végrehajtási utasítások és a fi­
nanszírozás döntik majd el, hogy mit lehet megvalósítani belőle. Bariczné Ró­
zsa Mária bejelentette, hogy az MKM rövidesen levélben keresi fel az önkor­
mányzatokat, és ebben 250 ezer forintot ajánl fel bizonyos feltételek teljesí­
tése esetén a számítógépes szolgáltatások javítására. Ezután Biczák Péter is­
mertette a központi szolgáltatások kérdésében több vita és megbeszélés után 
kialakult álláspontot. Az időszűke miatt a könyvtárak finanszírozási gondjai-
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ról tervezett vitát a tagozat vezetője a megjelentek egyetértésével a következő 
ülésre halasztotta, s ezután Müller Imréné beszámolt mindarról, ami az elmúlt 
időszakban a képviselő-testület ülésein történt. Végül Pintér Béla, a tagozat 
dunántúli képviselője kért szót és emlékeztette a kollégákat a debreceni ván­
dorgyűlést követően a Népszabadságban megjelent cikkre, amire azután rea­
gálások jelentek meg a Könyvtári Levelező/lapban. Pintér Béla a tagozat vé­
leményét kérte azzal a levéllel kapcsolatban, melyet az MKE elnökségének 
kívánt írni, s amit a vita lezárásának szánt. Ebben azt kérte volna, hogy az 
elnökség határolódjon el a Népszabadság cikkétől. A kollégák nem támogat­
ták ezt az elképzelést, ezért Pintér Béla bejelentette, hogy lemond képviselői 
tisztéről. A kamara képviselő-testülete november 27-i ülésén értesült a tör­
téntekről. Tiszteletben tartva a tagozat véleményét és Pintér Béla szándékát, 
a kamara a vitát lezártnak tekinti. 

A november 27-i képviselő-testületi ülés vendége volt Rónai Iván, az MKM Kul­
turális Örökség Főosztályának vezetője és dr. Skaliczki Judit, a Könyvtári 
Osztály vezetője. A sok részletre is kitérő beszélgetésben a főosztály illetve a 
kamara képviselői megállapodtak abban, hogy igyekeznek rendszeresebb 
együttműködést kialakítani és ennek érdekében keret megállapodást szándé­
koznak kötni. Ezután került sor a Levelező/lap következő számának megbe­
szélésére, melyről a szerkesztő elmondta, hogy néhány kivétellel már elkészült 
az anyag tördelése is. Az ülésen vendégként megjelent Ambrus János, az Or­
szággyűlési Könyvtár igazgatója is, aki az állampolgári jogokkal kapcsolatos 
projekten dolgozó munkabizottságot vezeti. Ez alkalommal a bizottság 
összetételét beszélték meg a jelen levő kollégák. Miután a névsor összeállt, 
remélhetőleg hamarosan megkezdődhet az érdemi munka is. Ezután került 
sorra a kjt. megváltozása miatt szükségessé vált új besorolási rendszer meg­
tárgyalása. A képviselők sok kifogásolni valót találtak a tervezeten és úgy dön­
töttek, hogy módosítási javaslataikat két napon belül elküldik az illeté­
keseknek. 
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Hírlevél a Magyar 
Könyvtárosok 
Egyesülete tagjaihoz 

Lezárva: 1996. november 25. 62. szám 

Elnökségi ülés, 1996. október 26. - A rádiós könyvtári programot megelő­
zően, szombaton tartott ülésen az elnökség először a délutáni nyilvános elnök­
ségi ülés programját véglegesítette, majd a küldöttközgyűlés előkészületeit, a ké­
szülő könyvtári törvény aktuális kérdéseit, a jövő évi vándorgyűlés ügyeit és az 
ebben az évben még előttünk álló rendezvényeket tekintette át. 

Elnökségi ülés, 1996. november 20. - Az ülés kezdetén a feladatok meg­
osztását, a vándorgyűlés technikai kérdéseit megbeszélendő részt vettek a ván­
dorgyűlést szervező kecskeméti kollégák is. Ezután a küldöttközgyűlésre készül­
ve az elnökség meghallgatta és véleményezte az elnök és a főtitkár beszámoló­
jának tervezetét. 

Tanácsülés, 1996. november 20. - A tanács megvitatta Geller Ferencné-
nek, a tanács elnökének a november 28-i küldöttközgyűlésre készített beszámo­
lóját és néhány átdolgozási javaslattal jóváhagyta. A tanács meghallgatta és kom­
mentálta az elnök és a főtitkár beszámolóját is. A tanács véleményét figyelembe 
véve a küldöttközgyűlésen nem a tagdíjemelést, hanem a tagdíjfizetési morál ja­
vítását javasolja a gazdasági beszámoló. A tanács végezetül megvitatta az elnök­
ség és a helyi szervezők javaslatait a kecskeméti vándorgyűlés témáira és kivá­
lasztotta a következőt: „Szolgáltatások, térítések, szponzorálás". 

Vándorgyűlés 1997, Kecskemét - A téma a következő lesz: „Szolgáltatá­
sok, térítések, szponzorálás". A helyi szervezők már nagy munkában vannak 
szállásokat foglalnak, gondoskodnak a helszínekről. A tervek szerint januárban 
egy kecskeméti tanácsülés keretében kezdődnek meg a szekcióülések előkészü­
letei. 

Könyvtári törvény - Október 21-én küldtük meg az MKM Könyvtári Osz­
tályának az MKE elnökségének észrevételeit A könyvtári ellátásról szóló tör­
vénytervezet koncepciójához. Az elnökség észrevételeinek megfogalmazásakor 
figyelembe vette a tanács tagjainak - a szoros határidő mellett is szép számú -
írásban beérkezett észrevételét is. 

Központi katalógusok az elektronizáció korában - November 14-én az 
OSZK-ban került sor az MKE őszi központi rendezvényére közel kétszáz részt­
vevővel. Az előzetes program még a következő három korreferátummal bővült: 
Bürgermeister Zsolt (Somogyi-könyvtár, Szeged): AKözElKat céljai; Moldován 
István (Budapesti Közgazdaság-tudományi Egyetem Könyvtára): Hazai online 
katalógusok közös lekérdezése egy TEMPUS projekt keretében; Vajda Mária 
(IQ Soft Rt., Budapest): Virtuális központi katalógus - Z39.50 alapján. 
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Hálózati tanfolyam - November 11-től lezajlott a főként a Műszaki Szek­
ció tagjai számára szervezett újabb alapozó szintű hálózati tanfolyam. A har­
minc helyre több mint százan jelentkeztek. A szervező Zrínyi Akadémia a jelent­
kezőket nyilvántartja és amint újabb tanfolyamok anyagi fedezetét sikerül el­
őteremteni, igyekszünk folytatni a tanfolyamok sorát. (Az igényekről csak 
annyit, hogy a korábban végzettek már haladó szintű tanfolyamra is szívesen 
jelentkeznének.) 

Közbeszerzési törvény - A könyvtáraknak sok gondot okoz a közbeszerzé­
sekről szóló 1995. évi XL. törvény értelmezése és alkalmazása. A MKE ezért 
- egyetértésben a Könyvtári és Informatikai Kamara elnökével - egy olyan tá­
jékoztatót szerkesztett, amely szempontokat ad a megfelelő szabályozáshoz. (A 
sarkalatos kérdés az „egy áru" (azonos tárgy) értelmezése a könyvtárakban.) A 
tájékoztatót megküldtük a szervezetek elnökeinek - azzal a kéréssel, hogy tar­
talmáról tájékoztassák a náluk első helyen regisztrált egyéni tagokat és a szerve­
zetnél regisztrált intézményi tagokat egyaránt - és a központi testületi tagok­
nak. 

Országos Akkreditációs Bizottság - Az MKE és a KIK közös jelöltjeként dr. 
Kovács Ilonát (OSZK) terjesztettük az OAB Plénuma elé jóváhagyásra, é kép­
viselné a két testületet a könyvtárosképző intézmények akkreditációja során. 

Közoktatási törvény - Az Országgyűlés Oktatási, Tudományos, Ifjúsági és 
Sportbizottságának elnöke levélben köszönte meg a közoktatási törvénnyel kap­
csolatos észrevételeinket. Arról tájékoztatott, hogy javaslataink részben elfoga­
dásra kerültek, beépültek a törvénymódosításba. 

Kovács Máté Alapítvány - Dr. Kovács Ilona a Kovács Máté-emlékülésen 
jelentette be, hogy testvérével, Kovács Mátéval alapítványt tettek, „amelynek cél­
ja édesapánk tevékenységének szellemében a magyar művelődés ügyének támo­
gatása oly módon, hogy a fiatal könyvárosnemzedék tanulmányaihoz segítséget 
nyújt". Az alapítvány székhelye az MKE titkársága lesz. 

Könyvtári nap a Bartók Rádióban - 1996. október 26-án lezajlott a rádiós 
könyvtári nap, a szerkesztők levele szerint „bíztató közönségvisszhang kísérte". 
A Gordiusz Műhely szerkesztői levélben köszönték meg az egyesület elnökének 
és titkárának az előkészületekben nyújtott segítséget. Tájékoztattak bennünket 
arról, hogy minden ősszel szeretnének hasonló adásnapot rendezni, ezáltal a 
könyvtári napot hagyománnyá tenni. A továbbiakban is számítanak az egyesület 
közreműködésére. 

Csongrád Megyei Könyvtárosok Egyesülete (CSMKE) - Szeptember 26-
27-én egyesületi továbbképzés keretében a könyvek és a nem hagyományos do­
kumentumok bibliográfiai leírásait és a katalógusépítés szabályait gyakorolták a 
résztvevők a Somogyi Könyvtárban. - Október 18-án múzeumi, levéltári és 
könyvtári szakemberek részvételével helyismereti konferenciát tartottak a So­
mogyi Könyvtárban, amelyhez helytörténeti és helyismereti kiállítás is csatlako­
zott Csongrád megye településeinek dokumentumaiból. 

Zempléni Könyvtárosok Szervezete (ZKSZ) - A ZKSZ 1996. október 24-
én a sátoraljaújhelyi városi könyvtárban tartotta beszámoló és küldöttválasztó 
taggyűlését, ahol az elnökség képviseletében megjelent Geller Ferencné dr., az 
MKE tanácsának elnöke tájékoztatást adott a könyvtári törvénytervezetről. A 
taggyűlés után a szervezet tagjai megnézték a gyönyörű piarista műemléktemp-
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lomot és rendházat. - November 7-én a sárospataki városi könyvtárban szakmai 
tanácskozás volt, ahol „Hogyan menedzseljünk egy könyvtárat" címmel tartott 
előadást dr. Csapó Edit, az OSZK-KMK osztályvezetője. A tanácskozáson tisza­
újvárosi és mezőkövesdi kollégák is részt vettek. 

Műszaki Szekció (MSZ) - A MSZ 1996. november 14-én a Nemzeti Techno­
lógiai Intézetben (NETI) tartotta rendezvényét. Dr. Balassy Zsolt a NETI infor­
mációs szolgáltatásait mutatta be, Jaki Éva Az UMI CD-ROM folyóiratállomá­
nya, Hirschler András és Varga Katalin Az EU Info Központ szolgáltatásai, Re-
zsabek Nándor Questel, Orbit online adatbázisok címmel tartott előadást. 

Zenei Szekció (ZSZ) - A ZSZ novemberi összejövetelét az újonnan megnyílt 
Országos Idegennyelvű Könyvtár Zeneműtárában tartotta. A hosszabb kény­
szerszünet után új helyére költözött Zeneműtárat vezetője, D. Nagy István mu­
tatta be, aki ezen túlmenően felvetette a zenei könyvtárak, zenei gyűjtemények 
számítógépes kapcsolatának kérdését is. A résztvevők egyetértettek abban, hogy 
a könyvtárak együttműködéséről, az olvasók minél jobb és pontosabb kiszolgá­
lásáról, információhoz juttatásáról pénzhiányra hivatkozva nem szabad lemon­
dani, hanem mindenkinek a saját könyvtárában kell megkeresnie a forrásokat, a 
lehetséges utakat. A témára a ZSZ a közeljövőben szervezendő rendezvényein 
vissza fog térni. 

Zenei Szekció, címváltozás - Az új cím: 1371 Budapest 5, Pf. 487. 
Hálózati csatlakozás - A titkárság a Soros Alapítvány pályázatán egy évre 

ingyenes telefonos Internet-hozzáférési lehetőséget nyert el. Az új e-postai cím: 
mke@mail.c3.hu lesz, december elejétől. (Az ELLA postafiókra a későbbiekben 
is lehet írni, onnan majd átirányítjuk a küldeményeket.) A Soros Alapítvány C3 
Kulturális és Kommunikációs Központjának szerverén WWW-lapokat is elhe­
lyezhetünk, erre terveink szerint az év elején kerül sor. 

EBLIDA - Az NKA Fókuszban a könyvtár c. pályázatán 200 ezer forintot 
nyert el az MKE arra célra, hogy társult tagként bekapcsolódjon az EBLIDA 
(European Bureau of Library, Information and Documentation Associations, az 
európai országok könyvtári, tájékoztatási és dokumentációs egyesületeinek szö­
vetsége) munkájába. 

„Tavalyi" BOBCATSSS - Akik 1996 januárjában részt vettek a 4. BOB-
CATSSS szimpóziumon, a titkárságon személyesen átvehetik az előadásokat tar­
talmazó köteteket, amelyeket a holland szervezőktől kaptunk meg. 

Előzetes rendezvénynaptár: 
- 1996. november 28. Az MKE küldöttközgyűlése, Budapest, OSZK 
- 1997. január 27-30. 5. BOBCATSSS szimpózium, Budapest, OSZK 
- 1997. május 15-19. 42nd Warsaw International Book Fair, Varsó 
- 1997. augusztus 7-9. Az MKE 29. vándorgyűlése, Kecskemét 
- 1997. október 16-18. The Andrew W. Mellon Foundation Conference on Lib­

rary Automation, Varsó 
Állást keres: Banki vagy iskolai könyvtárban elhelyezkedne Lak Katalin (tel.: 

227-0911, lakás). Felsőfokú könyvtárosi végzettséggel, társalgási szintű angol 
nyelvismerettel rendelkezik. - Szőcs Ferenc, nyugalmazott felsőfokú könyvtáros, 
középiskolai történelemtanár, német alapfokú nyelvvizsgával. Részmunkaidős és 
teljes állás egyaránt érdekli. Az érdeklődők a titkárságot keressék. 
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Állást kínál: Az OMIKK keres osztályvezetőt kiadványbeszerző és feldolgozó 
osztályára. Feltétel: szakirányú egyetemi végzettség, az angol nyelv tárgyalási és 
levelezési szintű ismerete, több éves gyarapítási és/vagy feldolgozó könyvtárosi, 
valamint lehetőleg vezetői gyakorlat. További felvilágosítás, az Országos Műsza­
ki Könyvtár titkárságán (VIII. Múzeum u. 17., tel.: 138-4837.) Jelentkezés csak 
életrajzzal. - A Budapesti Műszaki Egyetem Könyvtár és Tájékoztatási Központ 
felsőfokú végzettségű könyvtárost keres a gyarapítási osztályra könyvbeszerző 
munkakörbe, lehetőleg egyetemi végzettséggel, angol nyelvtudással. Számítógé­
pes ismeretek és műszaki érdeklődés vagy műszaki könyvtárosi múlt előnyt je­
lent, de nem feltétel. Fizetés a közalkalmazotti bértábla szerint + nyelvpótlék + 
ebédjegy. (Engloner Erika oszt.vez., tel.: 463-2440) 

Szerkeszti: Hegyközi Ilona 
Cím: MKE titkárság, 1054 Budapest, Hold u. 6. Teiyfax: 111 -8634 
E-posta: H11200MKE@ELLA.HU - december elejétől: MKE@MAIL.C3.HU 

* * * 

(blinden í<eives oCvasónfquű<^ meßrendeConlqiel^ eíófizetőnf^neíi^ 
szerzőinJqie^és biraßiniqiaJ<^ egyszóval minden %p(ießaniqm^ 

fggyekmtetjes ÜQrácsonyi ünnepelhet, 
boídog új évet 

és az új évben jobb, tetszetősb és a könyvtaradba vaíóban eíjutó 
3%-t Qvánuní^ 
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Éjjeli szánutazás. Szájjal festette A. E. Stegman 

Lapunk e számában szereplő illusztrációk -1997-es naptárak, illetve levelezőlapok 
megrendelhetők A Szájjal és Lábbal Festő Művészek Kiadójánál 

(1325 Budapest, Újpest 1., Pf. 255) 
A hazai művészek alkotásaiból időnként kiállítások is láthatók, 

melyek helyéről és időpontjáról a kiadó telefonszámán lehet érdeklődni. 
Telefon: 129-1513 
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